
31/10/2023, 16:21 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3069 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13855&filtro=N&imprimir=S 1/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Quarta-feira, 01 de Novembro de 2023 Edição nº 3069 Edição Extraordinária - Ano XXI

SUMÁRIO

LICITAÇÕES 2

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 4

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro
Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto
de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Alberto Hiroshi Bando
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de
Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às
terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº
2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a
Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas por meio
do endereço eletrônico:
https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Itatiba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial



31/10/2023, 16:21 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3069 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13855&filtro=N&imprimir=S 2/5

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES Itatiba - Edição nº 3069 Edição Extraordinária - Ano XXI, 1 de Novembro de 2023

AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Presencial Nº 119/2023, Edital Nº 142/2023, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de material
elétrico. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação que seriam recebidos no dia 08/11/2023 – FICAM ADIADOS SEM DATA PREVISTA, na S. Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jd de
Lucca. Informações: tel. 11 3183-0655. Adriana Stocco – Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº12.416/2023
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 135/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada em reforma e instalação de piso vinílico para a escola CEMEI “Profª Sirliene Cristina Rodrigues de Souza Bredariol”.
HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

INTELCOIN ASSESSORIA LTDA
Item 1 - 248,56 m², CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E INSTALAÇÃO DE PISO VINÍLICO PARA O CEMEI "SIRLIENE C. R. DE S. BREDARIOL"- O item remunera o serviço de mão
de obra qualificada e capacitada, bem como o fornecimento de materiais, ferramentas e equipamentos para a instalação., valor unitário de R$ 110,80 (cento e dez reais e oitenta centavos) e valor
total de R$ 27.540,45 (vinte e sete mil quinhentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos)
À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 24 de outubro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2023
EDITAL LICITATÓRIO Nº 124/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.620/2023
OBJETO: Contratação de empresa para execução obras de infraestrutura urbana para abertura de Avenidas Marginais

CONVOCAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações, no uso das atribuições, convoca as licitantes interessadas para abertura do Envelope Proposta, em conformidade com o item 8.10 do edital, para a sessão
pública que será realizada no dia 07 de novembro de 2023, às 15 horas, na Seção de Licitações, situada à Av. Luciano Consoline, n. º 600, Jardim de Lucca, Itatiba.

Itatiba, 31 de outubro de 2023, às 17h05min.

Comissão Permanente de Licitações

NOTIFICO a empresa da convocação acima, e informo que será publicado no dia 01 de novembro de 2023., na Imprensa Oficial do Município e disponibilizado no site no endereço
www.itatiba.sp.gov.br.

Itatiba, 31 de outubro de 2023.
Comissão Permanente de Licitações
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12623/2023
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 140/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2023
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de pó de pedra, rachão, pedrisco e afins.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

AFM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
Item 1 - 526 m³, BICA CORRIDA - Descrição: agregado graúdo cujos grãos passam pela peneira com abertura de malha de 75 mm e ficam retidos na peneira com abertura de malha de 2,16 mm, com
densidade aproximada de 1,7 ton/m³., valor unitário de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais) e valor total de R$ 71.010,00 (setenta e um mil dez reais)
Item 2 - 174 m³, BICA CORRIDA - Descrição: agregado graúdo cujos grãos passam pela peneira com abertura de malha de 75 mm e ficam retidos na peneira com abertura de malha de 2,16 mm, com
densidade aproximada de 1,7 ton/m³., valor unitário de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais) e valor total de R$ 23.490,00 (vinte e três mil quatrocentos e noventa reais)
Item 3 - 1568 m³, PEDRISCO, composição do material: granito, material com diâmetro máximo de 9,5mm, módulo de finura de 5,23 e abrasão Los Angeles de 48% de desgaste. Deverá ser proveniente
de britagem de rocha sã, granito ou gnaise., valor unitário de R$ 145,98 (cento e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos) e valor total de R$ 228.896,64 (duzentos e vinte e oito mil
oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos)
Item 4 - 520 m³, PEDRISCO, composição do material: granito, material com diâmetro máximo de 9,5mm, módulo de finura de 5,23 e abrasão Los Angeles de 48% de desgaste. Deverá ser proveniente
de britagem de rocha sã, granito ou gnaise., valor unitário de R$ 145,98 (cento e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos) e valor total de R$ 75.909,60 (setenta e cinco mil novecentos e nove
reais e sessenta centavos)
Item 6 - 131 m³, PÓ DE PEDRA, material com diâmetro máximo de 4,8mm, módulo de finura de 2,55 e abrasão Los Angeles de 48% de desgaste., valor unitário de R$ 136,00 (cento e trinta e seis reais)
e valor total de R$ 17.816,00 (dezessete mil oitocentos e dezesseis reais)
Item 7 - 923 m³, RACHÃO, deverá ser proveniente de britagem de rocha sã, granito ou gnaise., valor unitário de R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais) e valor total de R$ 127.374,00 (cento e vinte e
sete mil trezentos e setenta e quatro reais)
Item 8 - 307 m³, RACHÃO, deverá ser proveniente de britagem de rocha sã, granito ou gnaise., valor unitário de R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais) e valor total de R$ 42.366,00 (quarenta e dois mil
trezentos e sessenta e seis reais)
Item 9 - 191 m³, BICA GRADUADA. A bica graduada deverá ter a composição com 50% de pedra nº02, 15% de pedra nº01 e 35% de pó de pedra, e os materiais deverão ser provenientes de britagem
mecânica de rocha sã, granito ou gnaisse. O índice de suporte Califórnia - CBR não deverá ser inferior a 60% do grau de compactação e a sua expansão máxima será de 0,5%, determinados pelo
método do DNER., valor unitário de R$ 147,40 (cento e quarenta e sete reais e quarenta centavos) e valor total de R$ 28.153,40 (vinte e oito mil cento e cinquenta e três reais e quarenta centavos)
Item 10 - 62 m³, BICA GRADUADA. A bica graduada deverá ter a composição com 50% de pedra nº02, 15% de pedra nº01 e 35% de pó de pedra, e os materiais deverão ser provenientes de britagem
mecânica de rocha sã, granito ou gnaisse. O índice de suporte Califórnia - CBR não deverá ser inferior a 60% do grau de compactação e a sua expansão máxima será de 0,5%, determinados pelo
método do DNER., valor unitário de R$ 147,40 (cento e quarenta e sete reais e quarenta centavos) e valor total de R$ 9.138,80 (nove mil cento e trinta e oito reais e oitenta centavos)

MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Item 12 - 105 m³, BRITA nº 1, material com diâmetro máximo de 19,0 mm, módulo de finura de 6,97 e abrasão Los Angeles de 36% de desgaste. Deverá ser proveniente de britagem de rocha sã,
granito ou gnaise., valor unitário de R$ 140,00 (cento e quarenta reais) e valor total de R$ 14.700,00 (quatorze mil setecentos reais)
Item 13 - 315 m³, BRITA nº 2, material com diâmetro máximo de 32,0mm, módulo de finura de 7,68 e abrasão Los Angeles de 34% de desgaste. Deverá ser proveniente de britagem de rocha sã,
granito ou gnaise., valor unitário de R$ 140,00 (cento e quarenta reais) e valor total de R$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil cem reais)
Item 17 - 357 m³, AREIA LAVADA MÉDIA - respeitando-se a granulometria indicada, as areias deverão estar isentas de: impurezas, matérias orgânicas, torrões de argila ou minerais friáveis e outras
impurezas óleos e graxas, valor unitário de R$ 205,00 (duzentos e cinco reais) e valor total de R$ 73.185,00 (setenta e três mil cento e oitenta e cinco reais)
Item 19 - 342 m³, AREIA LAVADA GROSSA - respeitando-se a granulometria indicada, as areias deverão estar isentas de: impurezas, matérias orgânicas, torrões de argila ou minerais friáveis e outras
impurezas óleos e graxas, valor unitário de R$ 203,00 (duzentos e três reais) e valor total de R$ 69.426,00 (sessenta e nove mil quatrocentos e vinte e seis reais)
Item 20 - 113 m³, AREIA LAVADA GROSSA
respeitando-se a granulometria indicada, as areias deverão estar isentas de: impurezas, matérias orgânicas, torrões de argila ou minerais friáveis e outras impurezas óleos e graxas, valor unitário de
R$ 203,00 (duzentos e três reais) e valor total de R$ 22.939,00 (vinte e dois mil novecentos e trinta e nove reais)

PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE
Item 15 - 590 m³, AREIA LAVADA FINA - respeitando-se a granulometria indicada, as areias deverão estar isentas de: impurezas, matérias orgânicas, torrões de argila ou minerais friáveis e outras
impurezas óleos e graxas, valor unitário de R$ 143,00 (cento e quarenta e três reais) e valor total de R$ 84.370,00 (oitenta e quatro mil trezentos e setenta reais)
Item 18 - 118 m³, AREIA LAVADA MÉDIA - respeitando-se a granulometria indicada, as areias deverão estar isentas de: impurezas, matérias orgânicas, torrões de argila ou minerais friáveis e outras
impurezas óleos e graxas, valor unitário de R$ 205,00 (duzentos e cinco reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R$ 24.257,26 (vinte e quatro mil duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e



31/10/2023, 16:21 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3069 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13855&filtro=N&imprimir=S 3/5

seis centavos)

SEVILHANO COSTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Item 5 - 394 m³, PÓ DE PEDRA, material com diâmetro máximo de 4,8mm, módulo de finura de 2,55 e abrasão Los Angeles de 48% de desgaste., valor unitário de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco
reais) e valor total de R$ 53.190,00 (cinquenta e três mil cento e noventa reais)
Item 11 - 315 m³, BRITA nº 1, material com diâmetro máximo de 19,0 mm, módulo de finura de 6,97 e abrasão Los Angeles de 36% de desgaste. Deverá ser proveniente de britagem de rocha sã,
granito ou gnaise., valor unitário de R$ 137,00 (cento e trinta e sete reais) e valor total de R$ 43.155,00 (quarenta e três mil cento e cinquenta e cinco reais)
Item 14 - 105 m³, BRITA nº 2, material com diâmetro máximo de 32,0mm, módulo de finura de 7,68 e abrasão Los Angeles de 34% de desgaste. Deverá ser proveniente de britagem de rocha sã,
granito ou gnaise., valor unitário de R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais) e valor total de R$ 14.490,00 (quatorze mil quatrocentos e noventa reais)
Item 16 - 195 m³, AREIA LAVADA FINA - respeitando-se a granulometria indicada, as areias deverão estar isentas de: impurezas, matérias orgânicas, torrões de argila ou minerais friáveis e outras
impurezas óleos e graxas, valor unitário de R$ 142,00 (cento e quarenta e dois reais) e valor total de R$ 27.690,00 (vinte e sete mil seiscentos e noventa reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 27 de outubro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.156/2023
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 138/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2023
Objeto: Aquisição de BALA MASTIGÁVEL, para entrega imediata.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA
Item 1 – 6.000 KG, BALAS MASTIGÁVEIS, TIPO CARAMELO, SABORES DIVERSOS, SEM TEOR ALCOÓLICO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL, SAL E AROMA ARTIFICIAL.,
Marca - SANTA FÉ, valor unitário de R$ 11,14 (onze reais e quatorze centavos) e valor total de R$ 66.840,00 (sessenta e seis mil oitocentos e quarenta reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 31 de outubro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.617/2023
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 139/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2023
Objeto: Contratação de empresa para a execução de serviços de impermeabilização de base da 5ª célula da ampliação do Aterro Sanitário Municipal, localizado na Estrada Municipal Benedito
Antônio Regagnin, Bairro do Pintos, em Itatiba/SP.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

LUANA PEDRA HUME EIRELI
Item 1 - 1 UN, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE BASE DA 5ª CÉLULA DA AMPLIAÇÃO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL, LOCALIZADO NA
ESTRADA MUNICIPAL BENEDITO ANTÔNIO REGAGNIN, BAIRRO DOS PINTOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, valor unitário de R$ 1.032.000,00 (um milhão trinta e dois mil de
reais) e valor total de R$ 1.032.000,00 (um milhão trinta e dois mil de reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 30 de outubro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



31/10/2023, 16:21 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3069 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13855&filtro=N&imprimir=S 4/5

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Itatiba - Edição nº 3069 Edição Extraordinária - Ano XXI, 1 de Novembro de 2023

Proposituras encaminhadas na 132ª Sessão Ordinária, realizada em 30/10/2023.

REQUERIMENTOS

Requerimento Nº 389/2023
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Solicita à Exma. Sra. Deputada Estadual MARTA COSTA, a indicação de emenda parlamentar, objetivando a viabilização de recursos financeiros, no montante de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), para custear a área da saúde do Município de Itatiba.

Requerimento Nº 386/2023
Autoria: PAULO DE SOUZA SILVA
Assunto: Solicito a empresa TCI – Transporte Coletivo de Itatiba que providencie a colocação de cobertura e assento em ponto de ônibus já existente, em local que especifica.

Requerimento Nº 385/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, informações acerca da limpeza e manutenção no Centro Esportivo de Educação Infantil Creche Magdalena Benedetti Giaretta, sita à
Estrada Municipal Hermenegildo Belgine, 1000, Lot. Santo Antônio, Bairro da Ponte, Itatiba, CEP 13.251-720

Requerimento Nº 383/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita informações ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sobre a compra do “Solar Alves Lanhoso” – Rua Florêncio Pupo, nº 306 – Centro no Município de Itatiba, conforme se especifica.

Requerimento Nº 378/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita a TCI, instalação de Ponto de Ônibus com cobertura no bairro Horizonte Azul.

Requerimento Nº 376/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita à TCI (Transporte Coletivo de Itatiba), estudo para possibilidade do ônibus que faz a linha da Av. Pedro Mascagni (às 5h15 da manhã) retorne ao seu horário inicial de saída (às 5h da
manhã).

Requerimento Nº 374/2023
Autoria: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
Assunto: Solicita informações, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Itatiba junto à Secretaria Municipal de Saúde sobre a quantidade de cirurgias ortopédicas, conforme se especifica.

INDICAÇÕES

Indicação Nº 1941/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a poda de árvore localizada na rua João Franco de Camargo frente ao Nº610, no Bairro Vila Real. Conforme esclarece.

Indicação Nº 1940/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicito ao Sr. prefeito municipal a troca e /ou adaptação dos bueiros atuais por linguetas inclinada de concreto, localizado na Rua Benedicto Piovani frente aos nº 153 /160 no Bairro Vila
Real, conforme esclarece.

Indicação Nº 1939/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicito ao Sr. prefeito municipal a troca e /ou adaptação dos bueiros atuais por linguetas inclinada de concreto, localizado na Rua João Franco de Camargo frente ao nº 624 / e ao lado nº615
no Bairro Vila Real, conforme esclarece.

Indicação Nº 1938/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a poda de árvore localizada na rua João Franco de Camargo frente ao Nº594, no Bairro Vila Real. Conforme esclarece.

Indicação Nº 1937/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: SOLICITA ESTUDOS PARA REALIZAÇÃO DE UMA CONSTRUÇÃO DE UMA AREA DE LAZER (PARQUE INFANTIL) ONDE FICA A ACADÊMIA AO AR LIVRE DOS IDOSOS SITUADO NA TRAVESSA JOÃO
SEBASTIÃO BIANCO AO LADO Nº126, BAIRRO JARDIM ARIZONA, CONFORME ESCLARECE.

Indicação Nº 1936/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza e retirada de lixo na Estrada Municipal Antônio Netto no bairro Jardim Monte Verde.

Indicação Nº 1935/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, determinar notificação ao proprietário para limpeza e roçada de terreno em caráter de URGÊNCIA na Rua Regina Gasparini, Jardim Verona- lote 05.

Indicação Nº 1934/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de limpeza e corte de mato na Rua Narciso Azevedo, no bairro Bela Vista, conforme especifica.

Indicação Nº 1933/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que verifique a viabilidade de pintura de sinalização de solo de trânsito na Rua Narciso Azevedo, nº 157,
conforme especifica.

Indicação Nº 1932/2023
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a recolocação de lixeira localizada na Estrada Vicinal Adolpho Pecorari, conforme especifica.

Indicação Nº 1931/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente estudos de ampliação e implantação de oferta de mais vagas do Projeto Oficina da Infância, conforme especifica.

Indicação Nº 1930/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, estudos para reajuste salarial dos Inspetores de alunos assim como novas
contratações de profissionais para a demandas das escolas do Município de Itatiba - SP.

Indicação Nº 1929/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública como também do passeio
público e ao longo do Bairro Vila Mutton, em Itatiba - SP.



31/10/2023, 16:21 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3069 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13855&filtro=N&imprimir=S 5/5

Indicação Nº 1928/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, estudos para a realização de Concurso Público, nas áreas de saúde,
educação, segurança e outros setores críticos no Município de Itatiba - SP.

Indicação Nº 1927/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública como também do passeio
público e ao longo do Bairro Vila Bela Vista, em Itatiba – SP.

MOÇÕES

Moção Nº 184/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Congratulações ao Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda e Vice-Prefeito - Mauro Delforno, pelo trabalho realizado à frente da SASTR e pela parceria em conjunto com a Câmara
Municipal de Itatiba, conforme especifica;

Moção Nº 183/2023
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Congratulações à AEPTI – Associação dos Escritores, Poetas e Trovadores de Itatiba, pela realização do lançamento da Antologia Encontros Infanto-Juvenil XXIII – 2023.

Moção Nº 181/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Congratulações à Maria José Degani Pântano e Maria Antonietta Degani Natariani pelo lançamento do Livro Remembranças.


		2023-10-31T16:27:54-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




